Nitrogen gas springs for PRESS TOOLS, DIES AND MOULDS
Where innovation happens
Gasdruckfedern für Presswerkzeuge, Werkzeuge und Formen
NGS series
Automotive Line
2
Gebrauchsanweisung

ATTENTION: use Bordignon nitrogen gas springs with Bordignon
accessories only.
Bestellbeispiel (Gasdruckfedern)
Sie bestellen (Beispiel):  8x  NGS1000-25
Sie erhalten: 8 Stück Gasdruckfedern Serie NGS, einsatzbereit,
Durchmesser 50mm, Hub 25mm, Anfangsfederkraft 920daN (weitere
Details siehe Datenblatt NGS Serie).
Zubehör Gasdruckfedern
Zubehör zum Befestigen, Laden/Entladen, Verbundsystemen,
etc. finden Sie in unserem Automotive Line Gesamtkatalog.
ACHTUNG: Die Verwendung von Bordignon Gasdruckfedern nur mit
original Bordignon Zubehör.
•	 100% usable stroke
•	 You might adjust the initial force with the charging and
discharging set (model COMPL)
•	 Charging pressure: MIN 20 bar - MAX see table on catalogue
•	 Initial force increases by ~0.34% per each 1°C increase from the
reference temperature of 20°C (room temperature, do not heat)
•	 How to calculate the charging pressure (bar) for initial forces
(daN) lower than Finitial in table:
	 Charging pressure (bar) =
F (daN) x max charging pressure (bar)
•	 How to calculate the force (daN) at intermediate strokes:
	 F = Finitial +
intermediate stroke
 x (Ffinal - Finitial )
•	 Please note: the final forces (forces at full stroke) indicated in the
catalogue are reference values measured in static conditions.
The actual final forces generated under use conditions may vary,
since they depend on the specific parameters of the application,
such as the working speed (cycles per minute).
Finitial in table
max stroke
•	 Vollständig nutzbarer Hub bei 100%
•	 Sie können die Anfangsfederkraft mit dem Lade- und
Entladewerkzeugsetset (Modell COMPL) einstellen.
•	 Ladedruck: MIN 20 bar – MAX siehe Tabelle im Katalog
•	 Die Anfangsfederkraft steigt um ~0,34% pro 1°C Anstieg der
Referenztemperatur von 20°C (Raumtemperatur, nicht erhitzen)
•	 Berechnung des Ladedrucks (bar) für Anfangsfederkräfte (daN)
kleiner als die FInitial in der Tabelle:
	 Ladedruck (bar) =
F (daN) × maximaler Ladedruck (bar)
•   Wie man die Kraft (daN) bei Zwischenhüben berechnet:
   F = FInitial +
Zwischenhub
 × (FFinal – FInitial )
•	 Bitte beachten Sie: Die im Katalog angegebenen Endkräfte
(Kräfte bei vollem Hub) sind Referenzwerte, die unter
statischen Bedingungen gemessen wurden. Die tatsächlichen
Endkräfte,   die unter Einsatzbedingungen erzeugt werden,
können variieren, da sie von den spezifischen Parametern der
Anwendung, wie z.B.
    der Arbeitsgeschwindigkeit (Zyklen pro Minute), abhängen.
FInitial in der Tabelle
Maximalhub
4
NGS200 Modelle sind VGS200 Gasdruckfedern (in
unserem Automotive Line Gesamtkatalog) mit einem
vormontiertem Distanzstück, um auf eine bestimmte
Gesamthöhe/-länge zu kommen.
Gasdruckfedern der Serie NGS sind selbstschmierend.
NGS200 models are VGS200 nitrogen gas springs
(see our Automotive Line main catalogue) that are
supplied with a pre-assembled disc plate (spacer)
that serves the purpose of achieving a specific
overall height/length.
NGS series nitrogen gas springs are self-lubricated.
Technical notes / Technische Hinweise
Important use instructions

Label color
Etikett Farbe
How to order
Bestellbeispiel
NGS200-...-
17 15 (1.5) 17
See table above
Siehe Tabelle oben
Orange / Orange
NGS200-50-200
NGS nitrogen gas spring with 25 mm body diameter,
50 mm maximum available stroke length, 200 daN initial
force (180 bar / 18.0 MPa charging pressure), yellow label.
NGS Gasdruckfedern mit Körperdurchmesser 25mm,
50mm maximal verfügbare Hublänge, 200 daN Anfangs-
federkraft (180 bar / 18,0 MPa Ladedruck), gelbes Etikett.
28 25 (2.5) 28 Purple / Violett
50 45 (4.5) 50 Green / Grün
100 90 (9.0) 100 Blue / Blau
150 135 (13.5) 150 Red / Rot
200 180 (18.0) 200 Yellow / Gelb
0 0 0 Black / Schwarz
(other / weitere) 10 (1.0)-180 (18.0) 11-200 Black / Schwarz
Nitrogen gas springs for PRESS TOOLS, DIES AND MOULDS / GASDRUCKFEDERN FÜR PRESSWERKZEUGE, WERKZEUGE UND FORMEN
All the gas spring models in this table are in accordance with Article 4.3 of the 2014/68/EU Pressure Equipment Directive (PED)
Alle Gasdruckfedern in dieser Tabelle entsprechen Artikel 4.3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU (PED)
NGS 200
Force RISE vs. used stroke length CHARTS
The force curves in the charts below are obtained from reference values
measured in static conditions. The actual forces generated under use
conditions may vary, since they depend on the specific parameters of the
application, such as the working speed (cycles per minute).
KRAFTANSTIEG BEI ENTSPRECHENDER HUBLÄNGE
Die Kraftkurven in den folgenden Diagrammen entsprechen Referenzwerten,
die unter statischen Bedingungen gemessen wurden. Die tatsächlichen
Kräfte während der Produktion können variieren, da sie von spezifischen
Parametern der Anwendung abhängen, wie z.B. der Arbeitsgeschwindigkeit
(Zyklen pro Minute).
1.0
1.1
NGS200
FO
R
CE
 R
IS
E
/
KR
A
FT
A
N
ST
IE
G
STROKE LENGTH / HUBLÄNGE (mm)
1.2
1.3
1.4
1.6
1.5
12.7 25 38.1 50 63.5 80 100 125
6
Fixing possibilities / Befestigungsmöglichkeiten